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ずっと住み続けるつもり

(32.1%)

今のところは

住み続けるつもり

(50.4%)

いずれ区外へ

転出するつもり

(8.9%)

近いうちに区外へ

転出するつもり

(2.4%)

わからない

(5.1%)

無回答

(1.0%)

n=1,148

加重
平均値

※よい評
価計

※悪い評
価計

①交通の便について n=1,148 3.58 92.7% 6.2%

②買い物の便について n=1,148 3.36 86.6% 11.9%

③病院や医療機関の便について n=1,148 3.27 86.4% 11.5%

④みどりの豊かさについて n=1,148 2.77 63.6% 34.2%

⑤公園や広場について n=1,148 2.75 60.9% 37.1%

⑥近所付き合いについて n=1,148 2.76 67.3% 30.0%

⑦ご自身の住宅環境について n=1,148 3.14 83.2% 14.6%

⑧交通の安全性について n=1,148 2.89 71.2% 26.4%

⑨自転車の走行環境について n=1,148 2.35 41.7% 55.3%

⑩自転車駐車場の利便性について n=1,148 2.36 41.5% 53.9%

⑪災害時の安全性について n=1,148 2.73 66.5% 30.1%

⑫風紀や治安について n=1,148 2.92 77.7% 19.5%

⑬景観や街並みについて n=1,148 2.84 72.7% 25.0%

⑭騒音や大気汚染について n=1,148 2.71 64.3% 32.9%

⑮ごみ出しやリサイクルについて n=1,148 2.97 78.4% 19.8%

⑯住みやすさ全般について n=1,148 3.17 91.2% 7.1%
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 定住意向について 

(１) 区内定住意向 

定住意向を聞いたところ、「ずっと住み続けるつもり」（32.1％）と「今のところは住み続けるつも

り」（50.4％）を合わせた≪定住意向あり≫（82.5％）は８割前半となっている。一方、「いずれ区外

へ転出するつもり」（8.9％）と「近いうちに区外へ転出するつもり」（2.4％）を合わせた≪転出意向

あり≫（11.3％）は約１割となっている。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 生活環境について 

(１) 生活環境の評価 

生活環境について聞いたところ、「よい」と「どちらかといえばよい」を合わせた≪よい評価≫は、

『交通の便について』で９割前半と最も高く、次いで『住みやすさ全般について』（91.2％）、『買い

物の便について』（86.6％）となっている。一方、「どちらかといえば悪い」と「悪い」を合わせた≪

悪い評価≫は、『自転車の走行環境について』（55.3％）で５割半ばと最も高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
※加重平均値は、選択肢「よい」を４点、「どちらかといえばよい」を３点、「どちらかといえば悪い」を２点、 

「悪い」を１点として算出している。  


